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Słowo od wydawcy

Podróże poszerzają horyzonty – głosi popularne powiedzenie. Jeśli zastanowimy się chwilę

nad tymi słowami, odkryjemy, że ich sens skupia wszystkie powody, dla których pakujemy walizki

i ruszamy w drogę. Niezależnie od tego, do jakiego kraju się udajemy i piaski jakich plaż będziemy

tam poznawać, chcielibyśmy, by ta przygoda pozostawiła po powrocie jedynie miłe wspomnienia.

Nie zawsze jednak mamy wpływ na to, czy pogoda będzie słoneczna i czy  w równie wyśmienitym

nastroju  będą  inni  plażowicze.  Gdy  zaś  świat  sprzysięgnie  się  przeciwko  nam,  z  pewnością

pomożemy sobie, jeśli będziemy potrafili wypożyczyć leżak w obcym kraju czy do uśmiechu na

twarzy dodamy umiejętnie  sklecone  przyjazne  słowo.  Pomożemy sobie  –  umiejąc  mówić.  Dar

mowy jako ludzkość posiadamy od zarania dziejów. Lecz podobnie jak my błądzimy po zawiłych

ścieżkach życia,  tak  i  nasze  języki  pogubiły drogę  na krętych schodach wieży Babel.  Naszym

zadaniem jest  odnalezienie  wyjścia  z  tego labiryntu.  Niech zatem doświadczenia zebrane przez

Katarzynę Frątczak podczas różnorodnych podróży, w równym stopniu co przygotowane przez nią

ćwiczenia językowe, służą Państwu za drogowskaz na ścieżkach, po których przyjdzie Państwu

kroczyć. Życzymy przyjemnej podróży w nieznane!
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Wprowadzenie

 

Upalne słońce, złocisty piasek i lazurowa woda to wakacyjne marzenia wielu z nas. Plaża

kojarzy  nam  się  z  błogim  lenistwem,  lekturą  dobrej  książki,  długimi  kąpielami,  ale  także

z zachodem słońca, przybrzeżnymi barami, w których możemy poznać innych urlopowiczów oraz

spacerami  brzegiem morza.  Jest  miejscem,  w którym czas  można  spędzać  na  wiele  sposobów,

zarówno biernie, jak i bardziej aktywnie. Gdy w planach mamy wyjazd do typowo nadmorskiej

miejscowości, zazwyczaj każdy dzień spędzamy nad wodą, a co za tym idzie, możemy się tam

spotkać  z  wieloma  sytuacjami,  zarówno  tymi  przyjemnymi,  jak  i  tymi  niespodziewanymi

i niepożądanymi. Lawirowanie między leżakami a wodą często stwarza okazje do zawarcia nowych

znajomości. Niekiedy do nawiązania kontaktu skłania nas ciekawość skąd pochodzi opalająca się

obok  grupa  mówiąca  egzotycznym  językiem,  chęć  poznania  innych  ludzi  skorych  do  zabawy

i  zwiedzania,  czy  też  potrzeba  poproszenia  kogoś  o  przypilnowanie  naszych  rzeczy  w  trakcie

kąpieli. Warto też wiedzieć czy i na jakich zasadach można wybrać się na przejażdżkę motorówką

i  rejs  statkiem.  W wielu  miejscach  na  świecie  istnieje  także  możliwość  wypożyczenia  sprzętu

plażowego, takiego jak leżaki czy parasole chroniące od upalnego słońca. Uprzednio jednak należy

zaznajomić się z zasadami na jakich się to odbywa. Dla przykładu, plaża w Can Picafort na Majorce

obfituje w wygodne,  kolorowe leżaki,  które umiejscowione są w niemalże każdym jej  zakątku.

Podczas jednej z wizyt nad brzegiem morza postanowiłam więc, że zezygnuję z leżenia na ręczniku

i będę opalać się siedząc na jednym z wolno stojących leżaków. Przez cały dzień nikt nie dopomniał

się  o  zapłatę  chociażby jednego centa,  założyłam więc,  że  taka  usługa  jest  darmowa.  Dopiero

wieczorem,  gdy  razem  z  moją  towarzyszką  podróży  zmierzałyśmy  już  w  stronę  promenady,

podbiegł  do mnie  mężczyzna dopominając  się  o  zapłatę.  Na szczęście  wyniosło  mnie  to  tylko

3 euro, jednak są kurorty, w których za korzystanie z tego typu sprzętu płaci się jak za zboże, więc

warto przeprowadzić rozeznanie zanim usadowimy się na miękkim leżaku pod parasolem.

Jak widać po raz kolejny przydatna okazuje się tu komunikatywna znajomość angielskiego.

Niestety, jak już wcześniej wspomniałam, niekiedy sytuacja zmusza nas do kontaktów z innymi

ludźmi.  Nie zapominajmy,  że plaża jest  miejscem, gdzie szczególnie  należy przestrzegać zasad

bezpieczeństwa, zwłaszcza jeśli podróżują z nami dzieci. Trzeba wiedzieć, gdzie i kiedy można

pływać,  co mówią znaki  informacyjne  oraz  jak w sytuacjach  niebezpiecznych i  wymagających

szybkiej reakcji prosić o pomoc. 

Postaram się  przybliżyć  Ci,  Szanowny Uczniu,  słownictwo związane z  szeroko pojętym

plażowaniem - od gadżetów przez ubrania, aż do czynności wykonywanych nad brzegiem morza.  



Jak korzystać z książki?

Samouczek „Angielski w podróży” podzielony jest na 4 części: na lotnisku, w samolocie, na

dworcu,  w  komunikacji  miejskiej.  Ćwiczenia  w  dużej  mierze  opierają  się  na  doskonaleniu

umiejętności czytania ze zrozumieniem. Do większości dialogów załączone są dwa zestawy pytań:

W niebieskich ramkach zawarte są pytania dotyczącego danego tekstu;

podczas  udzielania  odpowiedzi  należy  bazować  na  informacjach  z

dialogów.

W czarnych ramkach znajdują się pytania ogólne, na które odpowiedzi

należy udzielić opierając się na własnych doświadczeniach, opiniach,

uczuciach, a także na wyobraźni - nikt bowiem nie będzie sprawdzał

zgodności  wypowiedzi  ze  stanem  faktycznym,  naszym  celem  jest

stworzenie własnej, sensownej wypowiedzi.

Część  dialogów  zawiera  słówka  i/lub  zwroty  wyróżnione  żółtym  kolorem.  Zwykle  są  to

elementy, które nie zostały ujęte w znajdującym się w każdej z czterech części Słownictwie, czy też

w  sekcji  Przykładowe  wyrażenia.  Ma  to  na  celu  zachęcić  Cię  do  dodatkowych  poszukiwań.

Informacje znalezione „na własną rękę” zostają szybciej zapamiętane i lepiej utrwalone. Z kolei w

innych dialogach znajduje się słownictwo zaznaczone kolorem szarym. Wówczas należy odszukać

dany element na obrazkach – taki zabieg poprawia pamięć wzrokową i rozwija skojarzenia.

Oprócz  ćwiczeń  rozwijających  umiejętność  czytania  ze  zrozumieniem  oraz  mówienia,

w poniższym rozdziale  znajdziesz  także  szereg  innych  tematycznych  zadań  do wykonania.  Do

każdego z nich ułożone są jasne polecenia, które wyjaśnią Ci co powinieneś w danym momencie

zrobić. Poprawne odpowiedzi znajdziesz w kluczu załączonym na końcu tego rozdziału.  A zatem

bez dalszej zwłoki, let’s get to work!
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